关于开展2018年专家服务基层重点项目和
国家级专家服务基地申报工作的通知

各有关单位：

为进一步发挥专家对基层的引领带动作用，形成专家服务基层工作持续推进的良好态势，按照人社部专技司《关于开展2018年专家服务基层重点项目和国家级专家服务基地申报工作的通知》（人社专技司函〔2018〕15号）要求，今年继续开展专家服务基层重点项目和国家级专家服务基地申报工作。现就有关问题通知如下：

    一、申报重点
（一）专家服务基层重点服务项目。2018年专家服务基层重点服务项目聚焦乡村振兴和区域协调发展等重大战略，聚焦精准脱贫攻坚战，鼓励引导专家采取各种形式，加快科技成果转化，推动创新创业，服务基层经济社会发展，培养培训基层人才，进一步提高项目的准确性和实效性。

（二）国家级专家服务基地。申报国家级专家服务基地，应有序承接专家智力转移，组织专家开展长期对口服务或短期巡回服务，健全完善专家服务工作体系。市人力社保局将优先从基础较好的市级专家服务基地中选择国家级专家服务基地候选单位，推荐报送人社部。

二、申报要求

要高度重视专家服务基层示范项目和国家级专家服务基地的申报工作，切实将能组织专家与基层需要对接的项目和基地推荐上来，更好地引领带动专家服务活动，将专家服务基层工作推向深入。

请各有关单位于2月28日前将推荐报告（报告中要详细说明工作方案和预期成效）及加盖公章的《专家服务基层重点服务项目申报表》（附件1）、《国家级专家服务基地申报表》（附件2）以书面形式报送高新区人社局。请同时报送各市级专家服务基地总结报告，报告中要详细说明专家基地建成以来的基本情况，组织专家开展对口服务情况，以及专家服务基地建设目标及未来三年工作打算。
联 系 人：张悦、刘智宇
联系电话：83715920、83745002
电子邮箱：tht_001@126.com
附件：1．专家服务基层重点服务项目申报表
      2．国家级专家服务基地申报表

                            2018年2月5日

附件1

专家服务基层重点服务项目申报表

申报单位（盖章）：

	项目名称

	组织实施单位

	项目主要内容（服务内容、组织形式等）（不超过200字）

	专家数量、层次

	活动时间

	活动地点

	经费预算

附件2

国家级专家服务基地

申报表

推荐地区           天津市
   申报单位
   填表日期

              人力资源社会保障部制表

	基地名称

	联系人

	联系电话

	通讯地址

	专家服务基地建设基本情况（不超过1000字）

	主要内容：

1、本地政府（或主管部门）重视程度，开展专家服务基层活动软硬件条件。

2、主要产业方向及急需专家领域。

3、申请建设国家级专家服务基地的必要性、可行性分析。

	与对口专家联系及开展服务活动基本情况（不超过1000字）

	主要内容：

1、对口专家联系情况：已联系对口专家人数、结

构、专业等基本情况。

2 、与对口专家项目对接、合作及创新成果应用转化情况。

3 、专家服务活动产生的经济社会效益。

	能为对口专家及其团队开展服务活动提供的支持措施和保障条件（不超过1000字）
	主要内容：

1 、专家服务基地的支持政策和服务保障情况。 2 、为服务专家及专家团队提供的工作、生活保障措施。

3、专家服务基地规章制度、服务体系和管理服务人员队伍建设情况。

	专家服务基地建设目标及未来三年工作打算（不超过1000字）

	申报单位意见

                               盖章：

                               时间：

	推荐地区审核意见

                                 盖章：

                                 时间：

PAGE
―1―